
Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  
- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2022 

- Pozycja: 5572 

- Data ogłoszenia:  25 lipca 2022 

- jednolity identyfikator aktu http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=5572  

 

UCHWAŁA NR XL/301/2022 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2022r., poz. 559 ze zm.), art. 212, 235 – 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXII/248/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 16 grudnia 2021 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok w wysokości: 64.687.015,80  zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie:  62.205.162,10 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 2.481.853,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 15.241.527,15 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały 

1a) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między              

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 18.500,00 zł, dotacje celowe na realizację 

zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości: 

44.667,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  13 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 770.693,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 uchwały. 

3) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 310,00 zł, zgodnie                     

z załącznikiem Nr 14 uchwały. 

4) środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości:  1.392.435,63 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 uchwały. 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2022 rok w wysokości: 73.594.474,56 zł,  z  tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 61.336.019,11 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości:  12.258.455,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2022&poz=5572


Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 2 

 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 15.240.888,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały. 

1a) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 18.500,00 zł, wydatki na realizację zadań wykonywanych na 

mocy porozumień z organami  administracji rządowej w wysokości: 44.667,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 13 uchwały, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa z art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 898.500,00 zł,  zgodnie  

z załącznikiem Nr 6 uchwały, 

3) wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie: 250.316,87 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14 uchwały. 

4) wydatki finansowane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 1.392.435,63 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 15 uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2022 r., zgodnie z załącznikiem Nr 7 uchwały”.. 

3. § 3  otrzymuje nowe brzmienie : 

„ Deficyt budżetu w kwocie : 8.907.458,76   zł zostanie sfinansowany przychodami  z tytułu 

nadwyżki z lat ubiegłych  – 7.326.500,00  zł, z niewykorzystanych środków  pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w  

odrębnych ustawach – 410.958,76 zł oraz wolnymi środkami jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych – 1.170.000,00 zł. ”.. 

4. § 4  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów:  10.657.458,76 zł,   

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów: 1.750.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 8 uchwały”.. 

5. § 5 otrzymuje nowe brzmienie:  

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych : 2.314.000,00 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 360.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 9 uchwały”.. 

6. § 11 otrzymuje nowe brzmienie  : 

„ Wyodrębnia się w budżecie kwotę : 703.905,87 zł na fundusz sołecki według zestawienia 

wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, 

zgodnie  z załącznikiem Nr 11 uchwały”.. 

7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik Nr 7 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik Nr 8 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik Nr 9 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik Nr 11 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 15 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7 do uchwały Nr XL/301/2022 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 14 lipca 2022 r. 

Zalacznik1.2.3.4.5.6.7. pdf

Zalacznik1.pdf


Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie o kwotę: 130.675,56 zł  

 

Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność  

Zwiększenie dochodów w § 0970 o kwotę: 98.056,00 zł na pokrycie wydatków związanych z 

zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy, zgodnie z art.13 ustawy (na podstawie złożonego 

zapotrzebowania na VII/2022) 

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85595 Pozostała działalność  

Zwiększenie dochodów w § 0970 o kwotę: 32.619,56 zł na realizację art. 26 ust.1 pkt. 1 zadania 

„Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne obywateli Ukrainy” 

według zapotrzebowania VII i VIII/2022. 

 

Załącznik nr 2  wydatki -  zwiększenie  o kwotę:  500.675,56 zł    

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Wydatki majątkowe   

▪ Zwiększenie wydatków w § 6050 o kwotę: 100.000,00 zł dla zadania „Budowa drogi gminnej Jabłonna – 

Blinek” (zadanie będzie dofinansowane z Rządowego Programu Rozwoju Dróg, po podpisaniu umowy z 

Wojewoda Wielkopolskim zostanie zmniejszony udział środków własnych).  

 

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  
Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę: 19.000,00 zł, w tym: § 3030 – 12.000,00 zł, § 4210 – 5.000,00  

zł, § 4280 – 2.000,00 zł (ekwiwalent za udział w akcjach pożarniczych  wypłacany w pełnych godzinach, a  

nie odpowiednio w minutach , wyższa cena paliwa), a zmniejszenie dotacji § 2820 o kwotę: 19.000,00 zł  

(odstąpiono od udzielenia dotacji na remonty strażnic i sprzętu p.poż.)  

Rozdz. 75495 Pozostała działalność  

Zwiększenie wydatków w § 6050 o kwotę: 12.500,00 zł  dla zadania:  „Rozbudowa monitoringu w  

Rakoniewicach”.  

Zmniejszenie w § 4360 o kwotę: 12.500,00 zł (przesunięcie do wydatków majątkowych). 

  

Dz. 757 Obsługa długu 

Rozdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  oraz innych zobowiązań jst…..  

Zwiększenie wydatków w § 8110 o kwotę: 5.000,00 zł  (podwyżka stóp procentowych wyemitowanych   

obligacji). 

 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   
Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Szkoła Rakoniewice   

Zwiększenie w §  4270 o kwotę: 49.600,00 zł (malowanie sal lekcyjnych) 
Rozdz. 80104  Przedszkola 

Przedszkole Rakoniewice  

Zwiększenie  o kwotę: 10.000,00 zł,  w tym § 4240 - 10.000,00 zł, § 4300 – 4.000,00 zł, zmniejszenie w               

§ 4220 – 4.000,00 zł.( zakup pomocy dydaktycznych do nowych sal)  

UMG  

Zwiększenie w § 4330 koszty uczęszczania dzieci z Gminy Rakoniewice do przedszkoli innych gmin 

(Grodzisk Wlkp., Wolsztyn, Nowy Tomyśl, Wielichowo, Siedlec, Kamieniec) o kwotę: 70.000,00 zł.   

Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół   

Zwiększenie  w § 4300 – 100.000,00 zł, w związku z podwyżką cen paliwa planuje się zwiększyć plan na 

2022, jedna umowa na dowozy będzie realizowane  na rok szkolny, drugi przetarg unieważniono, planowane 

jest ustalenie ceny i zawarcie umowy na rok kalendarzowy, ostateczna kwota planowanych wydatków 

będzie wiadoma w VIII br. Po zmianach plan:  760.000,00 zł w tym na umowy realizowane na rok 



Id: 0D64EAC6-027A-4B95-8EC6-D61F0E0CBE5E. Podpisany Strona 3 

 

kalendarzowy 2022 – 270.201,61 zł, z WPF - 489.798,39 zł tj. umowa na 2021/2022 – 350.805,04 zł, 

planowana umowa na 2022/2022 – 138.993,35 zł. 
 

Dz.  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność  

OPS zwiększenie o kwotę: 98.056,00 zł, w tym: § 3110 – 97.800,00 zł, § 4210 – 256,00 zł na pokrycie 

wydatków związanych z zakwaterowaniem i wyżywieniem obywateli Ukrainy, zgodnie z art.13 ustawy. 

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85595 Pozostała działalność  

OPS zwiększenie wydatków  o kwotę: 32.619,56 zł, w tym w § 3110 – 29.053,79 zł, § 4110 – 1.300,00 zł, § 

4130 – 419,56 zł, § 4210 – 1.000,00 zł, § 4300 – 846,21 zł na realizację art. 26 ust.1 pkt. 1 zadania 

„Świadczenia rodzinne oraz opłacenie składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne obywateli Ukrainy” 

według zapotrzebowania VII i VIII/2022. 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92195 Pozostała działalność 

Fundusz sołecki Błońsko  

„Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych dla mieszkańców” zmniejszenie w               

§ 4300, a zwiększenie w § 4220 kwoty: 2.000,00 zł  

 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

             Rozdz. 92695 Pozostała działalność  

Fundusz sołecki Rostarzewo - odstąpienie od realizacji przedsięwzięcia  „Budowa rowerowego placu 

zabaw”  zmniejszenie w § 6050 – 39.600,00 zł, proponowane nowe zadanie  „Plac zabaw na terenie 

rekreacyjno-sportowym”  zwiększenie w § 6050 – 39.600,00 zł ”  
 

➢ Zwiększenie w § 6050 dla zadania „Plac zabaw na terenie rekreacyjno-sportowym ”  w Rostarzewie 

kwotę:  10.400,00 zł (po zmianie: 50.000,00 zł, w tym z funduszu sołeckiego:  39.600,00 zł)  

➢ Nowe zadanie „Budowa wiaty drewnianej na terenie rekreacyjno – sportowym w Rostarzewie”                    § 

6050 kwota: 25.000,00 zł.   

 

Przychody budżetu  

Na zwiększony deficyt budżetu w kwocie: 370.000,00 zł zostają uruchomione:  wolne środki jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o 

finansach publicznych (po zmianach: 2.330.000,00 zł) 
 

 


